
REGISTRO DI SETTORE n.ro  266  del  30/12/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE  
                 

          
OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE FATTURE IGEAMED PER PIANO DI SORVEGLIANZA SANITARIA E VISITE
MEDICHE 2015  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  Premesso che
· con  D.G.C.  n.93  del  11/06/2015,  resa  immediatamente  esecutiva,  sono  state

apportate  parziali  modifiche  alla  struttura  organizzativa  e  all'organigramma
dell'ente con decorrenza dal 1/07/2015;

· con provvedimento del Sindaco n.224 del 30/12/2014 gli  incarichi  dirigenziali  in
scadenza  in  data  31/12/2014  sono  stati  prorogati  al  31/12/2015  e  con
provvedimento  del  Sindaco  n.  6  del  01/07/2015  sono  state  ampliate  le
competenze assegnate al sottoscritto dirigente ed è stata attribuita al sottoscritto
la  responsabilità  del  I°  Settore  "Affari  generali,  legali  e  risorse  umane"  come
sopra modificato, fino a tale data;

· che  con D.C.C. n.40  del 15/09/2015  è  stato  approvato  il  bilancio  di  previsione
per il corrente anno;

Vista la determinazione n.602 del 15/05/2013 avente ad oggetto “Affidamento  del servizio
di sorveglianza sanitaria (PSS e nomina del medico competente, visite periodiche e relativi
adempimenti)  tramite  Consip  lotto  3  alla  ditta  Igeam  di  Roma  per  3  anni.  Impegno  di
spesa”;

Vista la nota e-mail della ditta IGEAM srl del 18/11/2013 ns. prot. n.29454  del 18/11/2013
(allegata al fascicolo elettronico della determinazione n. 1299 del 13/11/2013) con la quale
la stessa comunica all'ente:

· che la società IGEAM S.r.l.  è  la  società  Capogruppo  Mandataria  dell'ATI costituito
per la Convenzione Consip e che n.q. gli è stato conferito, mediante atto notarile con
la costituzione effettiva dell'ATI, il mandato collettivo speciale di rappresentanza per
stipulare  la  Convenzione  Consip  in  nome  e  per  conto  proprio  e  delle  società
mandanti dell'ATI; 

· che la società Igeamed S.r.l. fa parte comunque dell'ATI costituito in quanto  è  frutto
della  cessione  di  ramo  d'azienda  della  società  IGEAMED  S.r.l.  per  le  attività  di
Medicina del Lavoro;

SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE Atto n.ro 266 del 30/12/2015 - Pagina 1 di 4

Determina n. 2862 del 30/12/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2862 del 30/12/2015 - Pagina 1 di 6



· che  il  conto  corrente  "dedicato"  di  cui  alla  Legge  n.136  del  13/08/2010  sulla
tracciabilità dei flussi finanziari, è il seguente: - Banca Marche - Agenzia 6 - Largo La
Loggia,  39  00149  ROMA  -  Codice  IBAN:  IT40F0605503207000000006745  -
BIC/SWIFT: BAMAIT3AXXX; 

Vista la fattura della ditta IGEAMED S.r.l. n. FTE150740 del 11/12/2015, ns. prot. n.31585
del 11/12/2015 ammontante ad €. 1.021,27 (allegata al fascicolo elettronico con il  numero
1) riferita  all'  8° ,  9° e  10° trimestre  di  pagamento  del servizio  di  redazione  del  piano  di
sorveglianza sanitaria dal 21/02/2015 al 20/11/2015;

Vista  altresì la  fattura  della  medesima  ditta  n.  FTE150741  del  11/12/2015  (allegata  al
fascicolo elettronico con il numero 2) riferita all'attività di esami e visite  mediche  effettuate
nell'ente ammontante ad €. 4.066,00 nell'anno 2015;

Vista la legge n. 2/2009, di conversione del D.L. n. 185 del 29/11/2008 che all'art. 16 bis ,
comma 10 prevede “ In attuazione dei principi stabiliti dall'articolo 18, comma 2, della legge
7  agosto  1990, n.241, e  successive  modificazioni,  e  dall'articolo  43, comma  5,  del  testo
unico  delle  disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  materia  di  documentazione
amministrativa, di cui al decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445,
le  stazioni  appaltanti  pubbliche  acquisiscono  d'ufficio,  anche  attraverso  strumenti
informatici,  il  documento  unico  di  regolarità  contributiva  (DURC)  dagli  istituti  o  dagli  enti
abilitati al rilascio in tutti i casi in cui è richiesto dalla legge;
Dato  atto  che  è  stato  chiesto  ed  ottenuto  dagli  enti  di  previdenza  il  DURC  della  ditta
IGEAMED s.r.l. (INPS_1298835 Data richiesta 30/10/2015 Scadenza validità  27/02/2016)
che risulta regolare ed è allegato al fascicolo elettronico con il numero 3;

Verificato  che  le  due  fatture  sopra  citate  da  liquidare,  trovano   competente  e  sufficiente
copertura finanziaria all'imp. n.496 del cap 11318, assunto con la  determina  n. 817/75  del
17/04/2015;

Atteso  che  in  conseguenza  di  quanto  precisato  dalla  ditta  IGEAM  srl  in  relazione  alla
cessione del ramo di azienda, nulla osta alla liquidazione delle  fatture  alla  ditta  IGEAMED
srl; 

Dato atto che il codice CIG relativo alla presente liquidazione è : ZBE09E4132;

Visto il D.L.vo 30.03.2001, n.165 e successive modifiche “Norme generali  sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

Visto l'art.107 "Funzioni e responsabilità della dirigenza" del Testo  Unico  degli  Enti  Locali
approvato  con D.Lgs. 18  agosto  2000, n.  267, pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale  -  Serie
Generale - n. 277 del 28.09.2000 - Supplemento Ordinario n. 162;

Visto  lo  Statuto  Comunale  e  il  Regolamento  di  contabilità  del  Comune,  con  particolare
riferimento  gli  artt.30  rubricato  ”sottoscrizione  degli  impegni  di  spesa”  e  l'art.31  rubricato
“Liquidazione delle spese”;

Visto  il  "Regolamento  di  Contabilità"  del  Comune,  con  particolare  riferimento  all'art.  30
rubricato  "Sottoscrizione  degli  impegni  di  spesa"  e  l'art.31  rubricato  "Liquidazione  delle
spese";

Dato atto, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle

SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE Atto n.ro 266 del 30/12/2015 - Pagina 2 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2862 del 30/12/2015 - Pagina 2 di 6



disposizioni di cui all'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, e successive modifiche
ed integrazioni;  

Richiesta al Dirigente del Settore Finanziario l'attestazione di copertura finanziaria, ai sensi
dell'art.151  quarto  comma  del  Testo  Unico  degli  Enti  Locali  approvato  con  D.Lgs.  18
agosto  2000,  n.267,  nonché  a  fini  di  controllo  preventivo  interno  ex  art.3,  comma  2
dell'apposito  Regolamento  comunale  sul  sistema  dei  controlli  interni,  approvato  con
deliberazione consiliare n.5 del 14.1.2013; 

Ritenuta l'assunzione del presente atto di propria competenza;

D E T E R M I N A

Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di IGEAMED S.R.L.
-  VIA  BENAGLIA,  13  -  00166  ROMA   -   Codice  Fiscale:  05111821004  -   Partita  IVA:
05111821004  l'importo  di  €  4.066,00,  I.V.A.  compresa,   a  saldo  della  fattura  n.ro
FTE150741  del  11/12/2015,   sul  CC  000000006745  BANCA  DELLE  MARCHE  SPA
Agenzia SUCCURS.LE DI ROMA cod. IBAN IT40F0605503207000000006745 ABI 06055
CAB 03207

Di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  4.066,00  risulta  impegnata  all'intervento
1010803   capitolo  2015/11318/1  denominato  "VISITE  MEDICHE  DIPENDENTI  DLGS
81/2008  E  FISCALI"  -  Impegno   2015/496/1  assunto  con  determina  75  del  16/04/2015
Registro Generale, codice CIG ZBE09E4132. 

Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di IGEAMED S.R.L.
-  VIA  BENAGLIA,  13  -  00166  ROMA   -   Codice  Fiscale:  05111821004  -   Partita  IVA:
05111821004  l'importo  di  €  1.021,27,  I.V.A.  compresa,   a  saldo  della  fattura  n.ro
FTE150740  del  11/12/2015,   sul  CC  000000006745  BANCA  DELLE  MARCHE  SPA
Agenzia SUCCURS.LE DI ROMA cod. IBAN IT40F0605503207000000006745 ABI 06055
CAB 03207

Di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  1.021,27  risulta  impegnata  all'intervento
1010803   capitolo  2015/11318/1  denominato  "VISITE  MEDICHE  DIPENDENTI  DLGS
81/2008  E  FISCALI"  -  Impegno   2015/496/1  assunto  con  determina  75  del  16/04/2015
Registro Generale, codice CIG ZBE09E4132.  

            L' Istruttore                                                                            
      SPADONI VALERIA                                                                    

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 30/12/2015 

IL DIRIGENTE  
POPOLIZIO CARLO 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive

SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE Atto n.ro 266 del 30/12/2015 - Pagina 3 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2862 del 30/12/2015 - Pagina 3 di 6



norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE Atto n.ro 266 del 30/12/2015 - Pagina 4 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2862 del 30/12/2015 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

3384 30/12/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2015 4284 1 1.021,27€ 496 IGEAMED S.R.L.

2015 4285 1 4.066,00€ 496 IGEAMED S.R.L.

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

30/12/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2862 30/12/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2862 del 30/12/2015 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

LIQUIDAZIONE FATTURE IGEAMED PER PIANO DI SORVEGLIANZA SANITARIA E VISITE MEDICHE
2015

IL DIRIGENTE

Avv. Popolizio Carlo

l 31/12/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2862 del 30/12/20

31/12/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2862 del 30/12/2015 - Pagina 6 di 6




